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7734 STEINKJER  
 

Søknad fra Indre Fosen kommune 

«Smitteverns- og oppfølgingsarbeid for personer med rus- og psykiske helseproblemer»  
 

Kartleggingen «brukerplan» 2020 tilsier at vi i Indre Fosen kommune har 51 kjente ROP 
pasienter og 8 kjente pasienter med kun rusproblem. I virksomheten «Psykisk helse og rus» 
har vi lavterskel tilbud som turgruppe, Framnes treffsted og fredagsklubb. Dette er tilbud 
personer med ROP-lidelse kan benytte seg av, og som flere av disse bruker. Tilbudet vårt er 
også et tilbud for brukere som ikke har et rusproblem, dette gjør at dette kan bli en ganske stor 
gruppe samlet. Opptil 10-12 på turgruppe, 8-10 på Framnes treffsted og opptil 15-20 på 
fredagsklubb. Måten vi har organisert gruppene på gjør at vi ikke uten uforutsette 
konsekvenser kan stenge ut den ene gruppen og åpne for den andre gruppen. Vi ønsker ikke at 
noen kjenner seg utestengt/utelatt. I kriteriene for tildeling av ressurser påpekes det at mengde 
brukere er et delkriterium. For vår del ønskes det poengtert at det for den enkelte bruker er 
like stort behov for å kunne ta del i fellesskap som om den hadde bodd område med større 
utbud av tilbud. For vår kommune gjør dette det derfor mulig mere kostbart å drifte 
gruppetilbud målt opp mot antall deltakere. 

For gruppetilbudene fredagsklubb (Rissa) og turgruppe har vi vurdert det som et poeng at vi 
frekventerer drift med det samme personellet som følger opp individuelt. Det vil si at det ikke 
er eget personell tilsatt for drift av disse to. For Framnes treffsted (Leksvik) er det tilsatt eget 
personell.  

I tillegg til at vi har gruppetilbud, følges ROP pasienter opp i hjemmet, slik at vi bruker mye 
av tiden til hjemmebesøk. Dette har vist seg mere tidsressurskrevende i coronaperioden enn 
ellers. Smittevern omkring møtet med den enkelte. Smittevernveiledning osv. Dette utfordrer 
oss sett i et totalperspektiv for ressursdisponering.  

 

Smittevern ved gjenåpning av gruppetilbud ved psykisk helsetjeneste  

Ved gjenåpning av dagaktivitetstilbud i kommunen må tilbudet og aktivitetene de innebærer 
tilrettelegges på en måte som ivaretar smittevernet, slik at risikoen for smittespredning 
begrenses mest mulig. Dette har vi sett på som utfordrende og har bidratt til at tilbudene ikke 
uten videre har kunnet starte opp igjen nå pr juni 2020. Dels fordi tilbudene har vært drevet 
energieffektivt, det er lite «slakke» å spille på. Tilbudene etterspørres av brukergruppene. 

 

Turgruppe:  



Før pandemien var det to ansatte som var med på ukentlig turgruppe, utendørsterapilignende, 
og man brukte oftest kommunal bil som transportmiddel. Oppmøte av brukere er mellom 3-
11, avhengig av værforhold. Ofte har det blitt kjørt èn felles bil.  

For å ivareta dette tilbudet vil det være nødvendig å bruke 2 stk biler, samt nøye desinfisering 
etter bruk. Det er utarbeidet egen prosedyre for desinfisering av bil etter bruk. Det vil dog 
være noe problematisk å opprettholde avstand i bil, men kjøretid vil være mulig å begrense.  

Det vil gå med ekstra tid og ressurs både før og etter turgruppe for å ivare smittevern, mtp 
renhold av bil. Tilgangen på bil nr 2 er begrenset på grunn av nødvendige omdisponeringer av 
kjøretøy og personale totalt i kommunen.  

Stipulert ressursbehov:  

 Ekstra kostnad til leie av bil nr 2. Anslag 15 000.- for et halvår. 
 Ekstra ressursbruk i form av tid for ansatte. 5% stilling, for et halvår. 15 000.- 

 

Framnes treffsted: 

Har eget tilsatt personell. To personer i 20 % stilling hver. 8-10 deltakere. Her er drift 
gjenopptatt med servering i tråd med FHI’s anbefalinger. Framnes treffsted har gode arealer 
for sin drift. Det vil dog ikke dekke behov for flere enn de som allerede frekventerer tilbudet. 
Ingen behov for tilføring av ressurs pr nå.  

 

Fredagsklubb: 

«Fredagsklubben» er et gruppetilbud for bruker med både ROP lidelse og brukergruppe med 
psykiske lidelser. Hver fredag møter det opp ca 15-20 personer.  

Før pandemien var det èn ansatt tilstede, som la maten på større fat, og brukergruppen 
forsynte seg selv fra buffet. Drikke ble plassert på bordet. Det ble gjort et poeng av deltakelse 
i gjøremål og at selve istandgjøringen av måltidet var en del av «programmet». Altså ingen 
vert/vertinne ansatt. 

Som følge av pandemien ser vi at for å ivareta smittevern og hygiene vil det være behov for å 
ha to ansatte tilstede i hele planleggings og åpningstiden, spesielt når det kommer til 
matservering, men også til å påse at brukergruppen klarer å overholde tilrådet avstand.  

Ved matservering, vil brukerne få maten servert ved bordet på egne tallerkener, 
porsjonsanretning i henhold til retningslinjer fra FHI. Vi har ett relativt stort rom, så 
omorganisering av rommet vil trolig være nok for å overholde smittevern mtp avstand og 
hygiene.  

Vi ser også at det vil gå med mer tid for å desinfisere overflater og renhold både før, under og 
etter aktivitetstilbudet. Bord, stoler og overflater vil måtte desinfiserer, samt ekstra renhold av 
toalett.  

Stipulert ressursbehov: 



En ekstra ansatt tilstede fredagsklubb for planlegging, drift og oppfølging av smitteverntiltak. 
20% stillingsressurs i et halvt år.  60 000.- 

Ekstra ressurs for renhold ut over det normale. 5% stillingsressurs for ekstraordinære tiltak 
ved renholder i et halvt år. 15 000.- 

 

Samlet tilskudd det søkes om: 105 000.- 

 

Med hilsen 
Andre Sagmo 
Enhetsleder Helse- og velferdstjenester 
Andre.sagmo@indrefosen.kommune.no 
Tlf: 91760254 

 

Hvis du ønsker å svare på dette brevet, send inn sikkert via dette skjemaet 
https://svarut.ks.no/edialog/mottaker/944305483 
Oppgi gjerne dette saksnummeret i skjemaet: 2020/4707 
 
 
Du kan også kontakte oss per post til: 
Indre Fosen kommune 
Postboks 23, 7101 RISSA 
Sentralbord: 74 85 51 00 
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